

بيان المركز المالي الموحد المختصر		31 مارس 2023 (مراجعة)	31 ديسمبر 2022 (مدققة)
<b>الموجودات</b>			
نقد وأرصدة لدى البنوك والمصرف المركزي		410,620	367,747
إيداعات لدى مؤسسات مالية		93,647	113,096
استثمار في الصكوك		892,045	837,381
موجودات التمويل		2,070,139	1,986,465
استثمارات محتفظ بها لغرض غير المتاجرة		106,855	106,796
موجودات التكافل والموجودات ذات العلاقة		59,341	51,690
استثمار في العقارات		62,377	62,462
استثمار في شركات زميلة		269,956	254,006
موجودات أخرى		57,591	67,720
الشهرة وموجودات غير ملموسة أخرى		51,680	51,998
<b>مجموع الموجودات</b>		<b>4,074,251</b>	<b>3,899,361</b>
<b>المطلوبات، وحقوق حاملي حسابات الاستثمار، وحقوق ملكية المساهمين، وحصة غير مسيطرة</b>			
إيداعات من مؤسسات مالية ومن العملاء		184,988	187,724
حسابات جارية للعملاء		549,218	550,281
تمويل مرابحة لأجل		399,302	320,989
مطلوبات التكافل والمطلوبات ذات العلاقة		98,641	91,741
مطلوبات أخرى		87,394	78,798
<b>مجموع المطلوبات</b>		<b>1,319,543</b>	<b>1,229,533</b>
<b>حقوق حاملي حسابات الاستثمار</b>		<b>376,563</b>	<b>319,339</b>
عقود وكالة من مؤسسات مالية		2,032,444	2,013,134
عقود وكالة ومضاربة من العملاء		2,409,007	2,332,473
<b>مجموع حقوق حاملي حسابات الاستثمار</b>		<b>2,409,007</b>	<b>2,332,473</b>
<b>حقوق ملكية المساهمين</b>		<b>261,693</b>	<b>249,231</b>
رأس المال		(9,878)	(12,021)
أسهم الخزينة		209	209
علاوة إصدار أسهم		17,121	31,691
أرباح مستبقاة		42,781	34,141
احتياطيات		311,926	303,251
<b>مجموع حقوق ملكية المساهمين</b>		<b>33,775</b>	<b>34,104</b>
حصة غير مسيطرة		345,701	337,355
<b>مجموع حقوق الملكية</b>		<b>345,701</b>	<b>337,355</b>
<b>مجموع المطلوبات، وحقوق حاملي حسابات الاستثمار، وحقوق ملكية المساهمين، وحصة غير مسيطرة</b>		<b>4,074,251</b>	<b>3,899,361</b>
<b>بيان التدفقات النقدية الموحدة المختصر</b>			
صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية		21,149	296,759
صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية		(56,042)	6,516
صافي النقد الناتج من الأنشطة التمويلية		65,013	(3,787)
<b>صافي التغيير في النقد وما في حكمه</b>		<b>30,120</b>	<b>394</b>
النقد وما في حكمه في 1 يناير		383,532	2,493
<b>النقد وما في حكمه في 31 مارس</b>		<b>413,652</b>	<b>2,887</b>
<b>بيان التغييرات في حقوق الملكية الموحدة المختصر</b>			
الرصيد كما في 1 يناير		21,149	296,759
صافي ربح الفترة		(44,346)	6,516
الحركة في القيمة العادلة، صافي		(35,514)	(3,787)
الحركة في النصيب من احتياطي الاستثمار في شركة زميلة		24,402	-
الحركة في احتياطي تحويل عملات أجنبية		(55,458)	(236)
<b>مجموع الإيرادات والمصرفيات المحسنة</b>		<b>395,947</b>	<b>2,493</b>
أرباح أسهم نقدية للسنة		340,489	(9,121)
أسهم مخصصة للموظفين خلال الفترة		-	-
شراء أسهم خزينة		-	603
الحركة في حصة غير مسيطرة		-	154
<b>الرصيد كما في 31 مارس</b>		<b>345,701</b>	<b>290,888</b>

31 مارس 2022 (مراجعة)	31 مارس 2023 (مراجعة)
ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني
296,759	337,355
6,516	10,888
(3,787)	(292)
-	9,114
(236)	394
2,493	20,103
(9,121)	(12,359)
-	1,543
603	-
154	(942)
290,888	345,701

بيان الدخل الموحد المختصر	31 مارس 2023 (مراجعة)	31 مارس 2022 (مراجعة)
<b>الدخل</b>		
دخل التمويل	367,747	367,747
دخل من الصكوك	113,096	113,096
خسارة من استثمارات محتفظ بها لغرض غير المتاجرة، صافي	837,381	837,381
الرسوم والعمولات، صافي	1,986,465	1,986,465
حصة الربح من شركات زميلة، صافي	106,796	106,796
دخل من عمليات التكافل، صافي	51,690	51,690
إيرادات أخرى	62,462	62,462
<b>مجموع الدخل</b>	<b>254,006</b>	<b>254,006</b>
مصروفات التمويل على إيداعات من المؤسسات المالية	67,720	67,720
مصروفات التمويل على تمويل مرابحة لأجل	51,998	51,998
العائد على حقوق حاملي حسابات الاستثمار قبل	3,899,361	3,899,361
حصة المجموعة كمضارب ووكيل		
حصة المجموعة كمضارب ووكيل		
حصة حاملي حسابات الاستثمار من الأرباح		
<b>صافي الدخل</b>	<b>187,724</b>	<b>187,724</b>
<b>المصروفات</b>		
تكاليف الموظفين	550,281	550,281
تكلفة المباني	320,989	320,989
استهلاك وإطفاء	91,741	91,741
مصروفات تشغيلية أخرى	78,798	78,798
<b>مجموع المصروفات</b>	<b>1,229,533</b>	<b>1,229,533</b>
<b>الربح قبل خصصات انخفاض القيمة</b>	<b>319,339</b>	<b>319,339</b>
صافي مخصص انخفاض القيمة على موجودات التمويل والاستثمارات	2,013,134	2,013,134
<b>صافي ربح الفترة</b>	<b>2,332,473</b>	<b>2,332,473</b>
<b>العائد إلى:</b>		
- مساهمي البنك	249,231	249,231
- حصة غير مسيطرة	(12,021)	(12,021)
	209	209
	31,691	31,691
	34,141	34,141
	303,251	303,251
	34,104	34,104
	337,355	337,355
	3,899,361	3,899,361

لقد تم اعتماد إصدار هذه المعلومات المالية المرحلية الموحدة المختصرة وفقاً لقرار مجلس الإدارة بتاريخ 11 مايو 2023.

رفيق النايض  
الرئيس التنفيذي للمجموعة

مطر محمد البلوشي  
نائب رئيس مجلس الإدارة

سعادة الشيخ خالد بن مستهيل المعشني  
رئيس مجلس الإدارة